СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
Р Е Ш Е Н И Е
№ 187                                                                                                   от 11 июня 2010 года

О плане по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в  сельском поселении Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2010-2014 годы
В соответствии с Федеральный законом от 8 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2005 года № 561 «О Федеральной целевой программе "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2005-2009 годы"», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 19 октября 2009 года № 382, в целях реализации Программы по противодействию и злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном районе Альшеевский район от 15 января 2010 года №16-4 и в целях принятия дальнейших комплексных мер по противодействию злоупотреблению наркотиками их незаконному обороту, Совет сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить прилагаемый «План по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в сельском поселении Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2010-2014 гг.».

2. О ходе выполнения Плана ежегодно рассматривать на заседаниях Совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по социально-гуманитарным вопросам (Байгузин С.Р.).

 Глава сельского поселения

Раевский сельсовет муниципального района

Альшеевский район Республики Башкортостан
 Н.С. Морозов

утвержден

решением Совета сельского поселения

Раевский сельсовет муниципального района

Альшеевский район Республики Башкортостан

№ ______от  ____________2010г.

ПЛАН

по противодействию злоупотреблению

наркотиками и их незаконному обороту

в сельском поселении Раевский сельсовет

муниципального района Альшеевский район

Республики Башкортостан на 2010-2014 годы

	п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Отметка об исполнении

	1.
	Разработка и принятие плана по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

на 2010-2014 годы
	2010-2014гг.
	Администрация СП

	2.
	Выявление и уничтожение очагов произрастания конопли, мака и других дикорастущих наркотикосодержащих растений
	2010-2014гг.
	Администрация СП совместно с ОВД

	3.
	Принимать участие в проведение спортивных мероприятий, направленных

на формирование здорового образа жизни среди молодежи
	2010-2014гг.
	 Администрация СП совместно с комитетом по делам молодежи, депутаты Совета СП Раевский

	4.
	Содействие в выявлении и постановке на профилактический учет граждан склонных к потреблению наркотических средств
	2010-2014гг.
	Депутаты Совета СП Раевский совместно с социально-профилактическим центром

	5.
	Принимать участие в акциях, проводимых в молодежной среде, пропагандирующих здоровый образ жизни
	2010-2014гг
	Администрация СП совместно с комитетом по делам молодежи

	6.
	Заседание комиссии социально-профилактического центра по вопросам выявления несовершеннолетних детей употребляющих наркотические вещества
	2010-2014гг
	 Депутаты Совета СП Раевский, члены комиссии СПЦ